
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000552 (21/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en el alquiler de una zona expositora y servicios
complementarios en el evento Al Andalus Innovation Venture 2024.

Contratación de un servicio consistente en el alquiler de una zona expositora y servicios complementarios en laDescripción 
tercera edición del evento Al-Andalus Innovation Venture. Este evento se celebra los días 24 y 25 de septiembre de 2024 en
el Pabellón de la Navegación ubicado en la Isla de la Cartuja, y está organizado por la entidad “Al Ándalus Innovación
Venture, Unión Temporal de Empresas Ley de 26 de mayo, número 18/1982”. Se trata de un encuentro específico y único
que ya celebra este año su tercera edición, y que solo organiza esta entidad por lo que sólo se puede contratar el servicio
con la misma, sin que exista posibilidad de competencia por razones técnicas, ya que es ella la que se ocupa de todo el
evento y de su total cobertura.
Valor estimado del contrato 18.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.917,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.940 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 24/09/2024 al 25/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AL ÁNDALUS INNOVACION VENTURE, UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY DE 26 DE MAYO, NUMERO
18/1982
NIF U72440662
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Paseo del Salón nº 3, 2º C
(18009) Granada España

Contacto

Teléfono 650377564
Correo Electrónico dvargas@hyperionups.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.917,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/000552
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

CONTRATO 21-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LEv
QOb5Q12e/qTbcONzF9BIMBDZ1aXvZreHYcH7aVLOfqeGDjVib1oYxVZ6TElP6q3T5sMSFAxNX/4IAG6F/ndkJm7g1skB2c
yfZy0Sovzh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Por razón de exclusividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LEvQOb5Q12e/qTbcONzF9BIMBDZ1aXvZreHYcH7aVLOfqeGDjVib1oYxVZ6TElP6q3T5sMSFAxNX/4IAG6F/ndkJm7g1skB2cyfZy0Sovzh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LEvQOb5Q12e/qTbcONzF9BIMBDZ1aXvZreHYcH7aVLOfqeGDjVib1oYxVZ6TElP6q3T5sMSFAxNX/4IAG6F/ndkJm7g1skB2cyfZy0Sovzh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LEvQOb5Q12e/qTbcONzF9BIMBDZ1aXvZreHYcH7aVLOfqeGDjVib1oYxVZ6TElP6q3T5sMSFAxNX/4IAG6F/ndkJm7g1skB2cyfZy0Sovzh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad, en aplicación del artículo 168 de la LCSP, al concurrir
el supuesto incluido en el apartado segundo de dicho artículo, en el que se establece que podrá utilizarse este
procedimiento “cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario
determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra
de arte única no integrante del Patrimonio Histórico Español o actuación artística única; que no exista competencia por
razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial”.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El servicio solo puede ser encomendado a un empresario determinado, la UTE “Al Ándalus Innovación
Venture, Unión Temporal de Empresas Ley de 26 de mayo, número 18/1982”, ya que tales servicios solo pueden se
prestados por la empresa que organiza este importante evento, el evento Al-Andalus Innovation Venture, cuya marca se
encuentra registrada en la Oficina Española de Patentes y Marcas con nº de registro: 4.172.038 por una de las empresas
integrantes de la UTE. En consecuencia, no existe posibilidad de competencia por razones técnicas, ya que para poder
participar en dicho evento, que se celebra los días 24 y 25 de septiembre de este año en Sevilla, y disponer de los
servicios requeridos, es necesario contratarlo con la propia empresa organizadora, sin que exista una alternativa o
sustituto razonable, ya que es esta empresa la que se ocupa de todo el evento y de su total cobertura.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qi37%2F%2BwLlVN q1DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014140871 |  2024-000962116 | Wed, 11 Sep 2024 13:22:39:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26721137483469709575614345049886398084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qi37%2F%2BwLlVNq1DdmE7eaXg%3D%3D

